LEI Nº 1.126/2004

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A DESTINAR
MENSALMENTE RECURSOS
FINANCEIROS PARA A
ASSOCIAÇÃO CIVIL CONSÓRCIO
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E DE
DESENVOLVIMENTO LOCAL-
CONSAD”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi,

no uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Iguatemi-

MS APROVOU e eu SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a destinar, mensalmente, o valor de R$ 520,00 (quinhentos e
vinte reais), correspondente a dois salários mínimos vigentes no presente
momento, para fazer face às despesas de instalação e manutenção da
Associação Civil “Consórcio de Segurança Alimentar e de
Desenvolvimento Local - CONSAD”.

Art. 2º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a

abrir crédito especial para fazer face às despesas decorrentes da presente
Lei.

Parágrafo Único - Os recursos para a abertura do
crédito especial de que trata este artigo serão destinados à dotação
orçamentária classificada como 33.50.41 – Contribuições.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SETE
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E QUATRO.

LÍDIO LEDESMA

PREFEITO MUNICIPAL